PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2021.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87

Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto Velho/Rondônia.
Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

EDITAL  DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021

O Grande Inspetor Litúrgico para o Estado de Rondônia, da 1ª Região Litúrgica, nomeado
“ad-nutun”, conforme o ATO Nº 1.117– 2018/2023, de 16 de outubro de 2021, do Supremo
Conselho do Grau 33 do Rito Escocês Antigo e Aceito da Maçonaria para a República Federativa do
Brasil, convoca todos os membros da Grande Inspetoria Litúrgica do Estado de Rondônia - 01 RO,
portadores dos Graus 04 ao 33, para participarem da ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DA GIL RO, no
dia 05 de novembro de 2021, na sede dos Corpos, sito a Rua Tabajara, 2651 – Liberdade,  CEP
76.803-876, nesta Capital do Estado de Rondônia. A Assembleia ocorrer& amp; aacute; também
pela plataforma ZOOM, onde o link será disponibilizado, com início previsto em primeira
convocação e primeira chamada com 50% +1 dos membros às 17:00h, em segunda chamada às
17:30 e última chamada com qualquer número de membros às 18:00h, com a seguinte pauta:

1 - Consignação dos Atos nº 1.116 e 1.117 SC33-2018/2023 que DISPENSA e NOMEIA

o Grande Inspetor Litúrgico da GIL-RO, para fins de direitos;
                        2 - Consignação dos Atos nº 029, 030, 031, 032, 033, 034, 035, 036, 037 e 038 GIL-
RO-2019/2021 que DISPENSA o Grande Secretário, Grande Tesoureiro e Delegados, para fins de
direitos;
                        3 - Nomeação do Grande Secretário, Grande Tesoureiro e Delegados;
                        4 - Mudança no Estatuto para adequação a Região 01.

Determinar a publicação desta Convocação nos diversos Grupos de mídia WhatsApp, dos
membros da GIL-RO/1ª, fixar em mural na sede da GIL-RO, para ampla divulgação.

Dado e traçado no Gabinete da Grande Inspetoria Litúrgica para a 1ª Região do Estado de
Rondônia (GIL-RO/1ª), em Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, República Federativa do
Brasil, aos vinte e oito dias do mês de outubro de 2021 da E V. (28.10.2021).

RUBENS ANTONIO SOUTO, 33

Grande Inspetor Litúrgico da 1ª Região

do Estado de Rondônia

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

		2021-10-29T10:52:59-0400
	CMP COMUNICACAO E ASSESSORIA LTDA:08742048000187